
UCHWAŁA NR XVIII/160/2026 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada 
Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/151/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Trzcińsko-Zdrój na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 615 503,06 zł, który 
zostanie pokryty przychodami z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 330 570,14 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 181 759,66 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 31 674,91 zł, 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 71 498,35 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 5 410 830,06 zł, 

2) rozchody w kwocie 795 327,00 zł”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i wpływy z części opłaty 
za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finansowane”, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Burmistrz Gminy Trzcińsko-
Zdrój 

 
 

Bartłomiej Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVIII/160/2026 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 Zmiana dochodów budżetu Gminy   

Rodz
aj: Własne     

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 19 217,00 19 217,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 15 417,00 15 417,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 15 417,00 15 417,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 3 800,00 3 800,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 800,00 3 800,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 0,00 3 300,00 3 300,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 3 300,00 3 300,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 300,00 3 300,00 

Razem: 0,00 22 517,00 22 517,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVIII/160/2026 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 
Zmiana wydatków budżetu Gminy 

 
 

Rodz
aj: Własne     

Dział Rozdzi
ał 

Paragr
af Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 7 330,80 7 330,80 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 7 330,80 7 330,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 330,80 7 330,80 

750   Administracja publiczna 0,00 55 508,35 55 508,35 

 75095  Pozostała działalność 0,00 55 508,35 55 508,35 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 516,85 45 516,85 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 991,50 9 991,50 

851   Ochrona zdrowia 136 000,00 31 674,91 167 674,91 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 136 000,00 31 674,91 167 674,91 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 6 674,91 46 674,91 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 83 000,00 10 000,00 93 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 15 000,00 28 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 26 000,00 26 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 26 000,00 26 000,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

0,00 26 000,00 26 000,00 

Razem: 136 000,00 120 514,06 256 514,06 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVIII/160/2026 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.  

 
w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 410 830,06 

1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 31 674,91 

2. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 71 498,35 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 2 781 759,66 

4. Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 
środków publicznych 951 195 327,00 

5. Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 330 570,14 

Rozchody ogółem:  795 327,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 100 000,00 

2. Wykup innych papierów wartościowych 982 500 000,00 

3. Udzielone pożyczki i kredyty 991 195 327,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVIII/160/2026 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dochody i wydatki budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój związane z realizacją zadań z określonych w gminnym 
programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wpływy z 

części opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 2026 r. 
 

           w złotych 
z tego: 

z tego: 
Wydatki jednostek 

budżetowych 

Dział Rozdział
* §** Dotacje 

ogółem 
Wydatki 
ogółem 
(6+12) 

Wydatki 
bieżące Wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

Wydatki 
związane        
   z realizacją 

zadań 
statutowych 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

Wydatki na 
programy 

finansowane          
  z udziałem 

środków 
pochodzących       

  z budżetu Unii 
Europejskiej  

Wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

756 75618 0270 30 
000,00         

756 75618 0480 140 
000,00         

851 85153 4210  400,00 400,00  400,00     
851 85153 4220  400,00 400,00  400,00     
851 85153 4300  400,00 400,00  400,00     

851 85154 2310  5 000,00 5 000,00   5 
000,00 

   

851 85154 4010  46 
674,91 

46 
674,91 46 674,91      

851 85154 4040  3 000,00 3 000,00 3 000,00      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



851 85154 4110  8 000,00 8 000,00 8 000,00      
851 85154 4120  2 000,00 2 000,00 2 000,00      

851 85154 4170  93 
000,00 

93 
000,00 93 000,00      

851 85154 4210  5 000,00 5 000,00  5 000,00     
851 85154 4220  3 000,00 3 000,00  3 000,00     
851 85154 4260  4 000,00 4 000,00  4 000,00     

851 85154 4300  28 
000,00 

28 
000,00  28 000,00     

851 85154 4410  500,00 500,00  500,00     
851 85154 4430  300,00 300,00  300,00     
851 85154 4700  2 000,00 2 000,00  2 000,00     

       Razem                   170 
000,00 

201 
674,91 

201 
674,91 152 674,91 44 000,00 5 

000,00 
  0,00 

* plan wydatków zwiększony o niewykorzystane środki z wpłat roku 2025    
            
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/160/2026 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

Dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych w 2026 r. 
       w złotych 

Lp. Dział Rozdzia
ł §* Podmiot /cel Dotacja celowa  Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotow
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 10 1044 2650 
Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju         Dopłata 
do taryfy okręslonej grupy odbiorców wg stawki 
jednostkowej 

  25 000,00 

2. 851 85154 2310 Szczecińskie Centrum Profilaktyki i Uzależnień - 
zadanie  w zakresie przeciwdziałaniu alkoholizmowi 5 000,00   

3. 900 90017 6210 Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju Zadanie w 
zakresie inwestycji 200 000,00   

4. 921 92116 2800 Biblioteka i Centrum Kultury - zakup materiałów oraz 
usług remontowych  26 000,00   

5. 921 92109 2480 
Biblioteka i Centrum Kultury - prowadzenie 
działalności kulturalnej oraz upowszechnianie i 
ochrona kultury 

 1 050 000,00  

6. 921 92116 2480 
Biblioteka i Centrum Kultury - prowadzenie 
działalności kulturalnej oraz upowszechnianie i 
ochrona kultury 

 400 000,00  

Suma 231 000,00 1 450 000,00 25 000,00 
1 706 000,00 

 
Dotacje z budżetu gminy dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych w 2026 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1



       w złotych 

Lp. Dział Rozdzia
ł §* Podmiot /cel Dotacja celowa  Dotacja 

podmiotowa 
Dotacja 

przedmiotow
a 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 630 63003 2820 Zadanie w zakresie upowszechniania turystyki, 
zlecone do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 0,00  

2. 754 75412 2820 Zadanie w zakresie zapewnienia gotowosci bojowej 
dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 25 000,00 0,00  

3. 851 85111 2830 Szpital Powiatowy w Gryfinie Sp. z o. o.    Zadanie w 
zakresie ochrony zdrowia 10 000,00 0,00  

5. 921 92120 6570 Parafia Trzcińsko-Zdrój Zadanie w zakresie ochrony 
zabytków i opieka nad nimi 50 000,00 0,00  

6. 921 92120 6570 
Parafia 
Góralice                                                                
Zadanie w zakresie ochrony zabytków i opieka nad 
nimi 

147 000,00 0,00  

7. 921 92195 2820 Zadania w zakresie rekreacji, kultury zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 24 000,00 0,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 2



8. 926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej zlecone do 
realizacji stowarzyszeniom 170 000,00 0,00  

Suma  446 000,00 0,00  

RAZEM 446 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2026 związana jest z:  

 
1. Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 22.517,00 zł, w tym: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wpłaty z tytułu zwrotu podatku VAT z 2025 roku 
w wysokości 19.217,00 zł. 
 
Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - wpłaty z tytułu 
zwrotu podatku VAT z 2025 roku w wysokości 3.300,00 zł. 
 
2. Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 120.514,06 zł, w tym: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zakup licencji na korzystanie z Programu Monitorowania i 
Zarządzania Gospodarką Wodno-Ściekową w wysokości 7.330,80 zł. 
 
Dział 750 – Administracja publiczna – na realizację programu pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd” w 
wysokości 55.508,35 zł. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia – na realizację  zadań  określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
wysokości 31.674,91 zł. 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – na dotację celową dla  Biblioteki 
i Centrum Kultury na zakup materiałów oraz usług remontowych w oddziale bibliotecznym 
w wysokości 26.000,00 zł. 
 
3. Zwiększeniem planu przychodów o kwotę 103.173,26 zł, w tym z tytułu: 
- środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania określonymi 
w odrębnych przepisach, dotyczy opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 
niewykorzystanych w 2025 r. – 31.674,91 zł, 
- wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, dotyczy grantu na 
zadanie pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd”,  niewykorzystanych w 2025 r. – 71.498,35 zł. 
 
4. Zmniejszeniem planu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy w wysokości 5.176,20 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C61992D-E331-4C77-BE7D-2B8A1D2F34FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/160/2026 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


